[image: image1.wmf]
Администрация

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРУНЗУЛАЙСКОЕ»

муниципального района «Борзинский район»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 марта 2022г.                                                                                                              № 10
село Курунзулай
	О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Курунзулайское» муниципального района «Борзинский район»

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,  руководствуясь пунктом 9 статьи 8 Устава сельского поселения «Курунзулайское» муниципального района «Борзинский район» в связи с установлением сухой и ветреной погоды, в целях предупреждения пожаров и гибели людей, а также повышения уровня противопожарной защиты объектов на территории сельского поселения «Курунзулайское» муниципального района «Борзинский район» администрация сельского поселения «Курунзулайское» п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на территории сельского поселения «Курунзулайское» муниципального района «Борзинский район» с 30 марта 2022 года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Курунзулайское» муниципального района «Борзинский район» запрещено:
  2.1. Разводить костры, сжигать мусор, отходы лесопиления;
  2.2. Проводить пожароопасные работы в лесных массивах и на территориях, прилегающих к населенным пунктам;

  2.3. Производить профилактические отжиги, выжигание сухой растительности, в том числе на земельных участках из состава земель сельскохозяйственного назначения, а также участках из состава земель населенных пунктов;
  2.4. Оставлять горящие спички, окурки и горячею золу, стекло (стеклянные бутылки, банки и др.) промасленные или пропитанные бензином, керосином или иными горючими веществами материалы (бумагу, ткань, паклю, вату и др.) в непредусмотренных специально для этого местах;

  2.5. Загрязнять леса бытовыми, строительными, промышленными отходами, мусором и совершать иные действия, которые могут спровоцировать возникновение и распространения огня.

3. Организовать на период действия особого противопожарного режима ежедневное патрулирование на землях населенных пунктов и прилегающих к ним лесах мобильных групп, оснащенных средствами пожаротушения.

4.Провести обследование многодетных и неблагополучных семей на предмет противопожарного режима.
5. Обеспечить беспрепятственные подъезды к естественным и искусственным водоемам, пожарным гидрантам.

6. Проверить работоспособность средств оповещения населения о пожаре и иных чрезвычайных ситуациях.

7. Составить график дежурств должностных лиц и членов ДПД.

8. Разместить в местах массового пребывания граждан, на информационных стендах в населенных пунктах агитационный материал по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах и правила поведения граждан при пожаре.

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
10. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде, расположенном по адресу: 674625, Забайкальский край, Борзинский район, с. Курунзулай, ул. Матафонова, д. 26.
Глава сельского поселения

«Курунзулайское»                                                            М.В. Скорнякова